morreram no exercício da função em 2025

Divulgação/Casa Branca

UNRWA/Wikimedia Commons

EDITAL DE 1º e 2º PÚBLICOS LEILÕES DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA 
1º Público Leilão: 24/03/2026, às 10:05hs / 2º Público Leilão: 26/03/2026, às 10:05hs  

1º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: R$ 468.341,66 (quatrocentos e 
sessenta e oito mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos); 2º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: 
R$ 380.972,26 (trezentos e oitenta mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte e seis centavos)

Pesquisa não identifica prejuízo duradouro na memória ou atenção após abstinência controlada

Luana Avelar 

A associação entre uso fre-
quente de maconha e perda
permanente de memória ou
atenção tornou se um enun-
ciado repetido em debates pú-